
A N U N C I O

Por el presente se hace pública para el general conocimiento la Resolución de la Alcaldía Núm.
440/2017, dictada en el día de la fecha y que es del siguiente tenor:

“Vistas las Bases que han de regir el procedimiento selectivo para la provisión de diez puestos
de trabajo, en el marco del Decreto 131/2017, de 1 de agosto, por el que se regula el Plan de Empleo
Social en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobadas mediante Resolución de la
Alcaldía Núm. 393/2017, de 17 de noviembre.

Finalizado el plazo de reclamaciones y no habiéndose presentado reclamación alguna en la oficina
del Registro General de este Excmo. Ayuntamiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21. 1
g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:
PRIMERO.-  Elevar a definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos, con

expresión en este último caso del motivo:
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

X6118536F ALVES DE ALENCAR JUSSAYANNA MARIA

28909934S ATALAYA HERNANDEZ FRANCISCO

08881531N BAEZ REYES MARIA ISABEL

76244911A BARROSO VILLAZAN ANA MARIA

08881502Y BRENES MARQUEZ JUAN MANUEL

Y5795014V BURLACO GABRIEL DANIEL

34781248G CABALLERO PAEZ JUAN ANTONIO

40967639Q CHAVES BARROSO DOLORES

79308587X DAVILA SERVAN MARIA

08368847K DIEZ CASTAÑO SILVESTRE

08860664Y ESQUIBEL MARQUEZ JOSE FERNANDO

20540934W ESQUIVEL RAFAEL DARIO

08881446L FALCON LEON MARIA ROCIO

53026564H FERNANDEZ MORA MARTIN

38802208N FORTUNEZ ORTIZ AGUSTIN

44779229T FRANCO RODRIGUEZ JUAN

80070253P GARCIA HERNANDEZ ANTONIO

44176187H GAVILAN MOLINA CARMEN

08881527P GORDON PEREZ MARIA ROCIO

80033626C HERREZUELO MONTILLA JOSE

45876959D HERROJO MORGADO MANUEL

08889354S HERROJO POLO JUANA

08889235B LARIOS TABALES FRANCISCO JAVIER

44780023N LOPEZ BARROSO MARIA GRANADA

X7360849K MAHNOVET LILIANA

09162747F MARQUEZ RODRIGUEZ RAMONA

EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE LA

MUY NOBLE, LEAL Y ANTIGUA CIUDAD
DE

06900 LLERENA
(Badajoz)

www.llerena.org



08889436M MATA MORALES ALEJANDRO

08367986B MATEOS RAFAEL ALEJANDRO

28635363H MELERO MARTINEZ JOAQUIN

20038947J MILLET NOGUEROLES VICENTE TOMAS

80033793A MORALES TENA DOLORES

08864801A NAVARRO GILES HERMINIA

08881394J NUÑEZ VIZUETE ANGEL

X4897093W PEREIRA TEODORO CARLA

30227704T PERSONAL PEREZ SILVIA

76244963D PIZARRO FARRONA ANTONIO

47549652G PRIETO RAFAEL FRANCISCO

X4178771Q RECALDE GUERRERO JUAN FERNANDO

44776547D REGAÑA MORALES JAVIER

80089443Q RENGEL GONZALEZ JULIO FRANCISCO

50990442V RUIZ ESQUILICHI JESSICA

01814206N RUIZ ESQUILICHI RAFAEL

44780264T SANCHEZ TABALES CRISTOBAL

34776761W SANTOS CESPEDES ANTONIA

45555987W SAYABERA CORTES CANDIDA

38418595Q SERRANO CABALLERO BERNABE

Y1775332E SUYAPA MEDRANO MARIA

76244928C TABALES LARIOS ANTONIA

44208433H TORRES PLOCK BENJAMIN

15376501N VARES ESMERALDA ANTONIA

08885861H ZAPATA GONZALEZ VERONICA

LISTA DE EXCLUIDOS DE TODOS LOS PUESTOS

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

08888180Z ALVAREZ MURCIANO M ANTONIA Supera límite ingresos ud. familiar

20540920B ASENSIO TAMAYO JESUS Supera límite ingresos ud. familiar

Y2436243M BORGES SILVA RAMOS ALERIAN Supera límite ingresos ud. familiar

08889281B BRENES  MARQUEZ  JOSE
ANTONIO

Perceptor de prestación contributiva

76250678C CABALLERO  SANCHEZ  JOSE
ANTONIO

Supera límite ingresos ud. familiar

08801927B CORTES NORIEGA M REMEDIOS Supera límite ingresos ud. familiar

76245036J FRANCO RODRIGUEZ NICASIO Supera límite ingresos ud. familiar

44785827C FRANCO RODRIGUEZ PILAR Supera límite ingresos ud. familiar

45557599G GALLEGO LABRADOR JOAQUIN Supera límite ingresos ud. familiar

76250660W GALLEGO PELICANO FELIX Supera límite ingresos ud. familiar

08368859X GIMENEZ MUÑOZ LETICIA Supera límite ingresos ud. familiar

29798313L GONZALEZ  RODRIGUEZ  JOSE
ANTONIO

Supera límite ingresos ud. familiar

76250237Q GUCEMA LARBI MIGUEL ANGEL Supera límite ingresos ud. familiar

08873583E GUTIERREZ MURCIANO YOLANDA No queda acreditado límite de ingresos ud.
Familiar.

09157147L HERRERA CANO JOSE MARÍA Supera límite ingresos ud. familiar

08881263C LANZA RODRIGUEZ ROSA MARIA Supera límite ingresos ud. familiar

80033534C LARREY HOYUELOS JOSE LUIS Supera límite ingresos ud. familiar

08889250A MARQUEZ NÚÑEZ MARIA JESUS Supera límite ingresos ud. familiar

08894893B MARTIN  BARROSO  MARIA Supera límite ingresos ud. familiar



ANGELES

08881469L MARTINEZ TORRES JONATAN Supera límite ingresos ud. familiar

09183370E MATEOS MILLAN MIGUEL ANGEL Supera límite ingresos ud. familiar

08889377S MONTERO MAYA JULIA Supera límite ingresos ud. familiar

30200389D MORILLO VALADES JOSE MANUEL Supera límite ingresos ud. familiar

76250705R MUÑOZ  GUTIERREZ  JUAN
EUGENIO

Supera límite ingresos ud. familiar

08881390D MURCIANO TABALES ISMAEL Supera límite ingresos ud. familiar

08881185B MURCIANO TABALES JOSE LUIS Supera límite ingresos ud. familiar

08881392B MURCIANO  TABALES  M
GRANADA

Supera límite ingresos ud. familiar

76244923S MURILLO LOPEZ MARIA LOURDES Supera límite ingresos unidad familiar

76250417N MURILLO PEROZO MARCELNO No  en  situación  de  desempleo  fecha  fin
presentación solicitudes

51351948D PALACIOS FRANCO JOSEFA Supera límite ingresos ud. familiar

08884850L RODRIGUEZ  MILLAN  JUAN
ANTONIO

Supera límite ingresos ud. familiar

76250354H RODRIGUEZ VIROLA MANUEL No queda acreditado límite de ingresos ud.
Familiar.

09157864T RUBIANO MORENO JUAN JOSE No queda acreditado límite de ingresos ud.
Familiar.

08889344M RUIZ GONZALEZ MARIA Supera límite ingresos ud. familiar

08899113E RUMIN DIAZ DESIREE No queda acreditado límite de ingresos ud.
Familiar.

80038069R TORRES MILLAN ANTONIO Supera límite ingresos ud. familiar

80058644Z VARES VALLE MARIA JOSE Supera límite ingresos ud. familiar

08368849T VERDUGO CASTAÑO PILAR No queda acreditado límite de ingresos ud.
Familiar.

07274241P ZARCO MARQUEZ M CARMEN Supera límite ingresos ud. familiar

LISTA DE EXCLUIDOS SÓLO EN EL PUESTO DE PARQUES Y JARDINES

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

44176187H GAVILAN MOLINA CARMEN No acredita estar en posesión de carnet de
Manipulador de Productos Fitosanitarios.

08873583E GUTIERREZ MURCIANO YOLANDA No acredita estar en posesión de carnet de
Manipulador de Productos Fitosanitarios.

45555987W SAYABERA CORTES CANDIDA No acredita estar en posesión de carnet de
Manipulador de Productos Fitosanitarios.

SEGUNDO.- Nombrar la Comisión de Selección, que estará formada por el  personal que a
continuación se relaciona:

Presidente:
Titular: D. Basilio Santos Martín, Interventor Municipal.
Suplente: Julio Penco Mena, Tesorero Municipal.
Vocales:
Titular: Dª. Mª. María Isabel Macías Calvo, Trabajadora Social.
Suplente: Dª. Manuela Moreno Mateo, Trabajadora Social.
Titular: Dª. Yolanda Penco Viera, Agente de Empleo y Desarrollo Local.
Suplente: Dª. Julia María Garías Lepe, Agente de Empleo y Desarrollo Local.
Titular: D. Virgilio García Sabido, Responsable del Negociado de Personal y Nóminas.
Suplente: Dª. María Trinidad Rodríguez Rafael, Auxiliar Administrativa.



Secretaria:
Titular: Dª. Elisa Flores Cajade, Secretaria General de la Corporación.
Suplente: D. Gerardo Santos Esteban, Secretario Acctal.
Podrán asistir  como observadores representantes de las distintas organizaciones sindicales

más representativas, así como un miembro de cada Grupo Político representado en la Corporación.
TERCERO.- Notifíquese a los miembros de la Comisión de Selección la presente Resolución,

poniendo en su conocimiento que la fecha de constitución de la misma queda fijada para el próximo
21 de diciembre de 2017 a las 8´30 horas en el Ayuntamiento de Llerena a efectos de proceder a la
baremación correspondiente.

CUARTO.- Los miembros de la Comisión de Selección deberán abstenerse de formar parte de
la misma y de intervenir cuando concurran las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, debiendo notificarlo a la Alcaldía.
Los aspirantes podrán recusarlos.”

Llerena, 20 de diciembre de 2017.
EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Fdo.: Valentín Cortés Cabanillas.


	A N U N C I O

